
 
 
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

 VERBALE DELIBERAZIONE CONSILIARE 

 

 

n.12 

Data: 15.04.2019 

 

OGGETTO:  Approvazione Definitiva del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-                      

2021 e del Programma Annuale 2019”. 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno quindici del mese di aprile, alle ore 17,40 

nella sala Consiliare del Comune, alla prima seduta in convocazione ORDINARIA, 

che è stata partecipata con avviso prot. 1487 del 04.04.2019, integrato con avviso del 

12.04.2019 prot. 1639   risultano presenti i signori consiglieri: 
 

N Nominativo Consigliere Presente 

1 TARSITANO GIULIO – SINDACO SI 

2 GIGLIO RAFFAELE SI 

3 AMENDOLA ORESTE SI 

4 TERRANOVA NATALE SI 

5 PALERMO GIAMPAOLO SI 

6 ALOIA CRISTINA  SI 

7 SALERNO ERCOLINO FRANCESCO SI 

8 RIZZO OSVALDO SI 

9 TARSITANO ANNA MARIA  SI 

10 BRUSCO LUIGI RINALDO SI 

11 SPERANZA PASQUALINO SI 

12 IAPICHINO FABRIZIO SI 

13 PALERMO TRANQUILLO MICHELINO SI 

ASSEGNATI 

13  

IN CARICA N. 13 PRESENTI N. 13 ASSENTI N. == 

 

CONSTATATO che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza, a 

norma dell’art. 40, c. 5, del Decreto Legislativo 267/00 il Sindaco Avv. Giulio 

TARSITANO. 

PARTECIPA alla riunione, il Segretario Generale Comunale Dott. Umberto GRECO 
 

 

 



Ad inizio seduta si stabilisce, ad unanimità, di unificare la discussione dei cinque punti all’ordine 

del giorno dell’adunanza odierna concernenti direttamente e/o indirettamente il bilancio per cui gli 

interventi si riportano (per sintesi espositiva) nel verbale della deliberazione n. 14 d’approvazione 

del bilancio preventivo 2019-2021. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Approvazione Definitiva del 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021 e del Programma Annuale 2019”, munita 

in calce del Parere Favorevole del Servizio Tecnico e del Parere Favorevole del  Servizio 

Finanziario ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e 

successive modifiche e integrazioni 

 Ritenuto di approvare, integralmente e senza modifiche, il suddetto atto; 

 Visto il Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche; 

 Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali; 

 Viste le altre norme in materia; 

 con Voti 9 Favorevoli e 4 Contrari (Brusco ,Iapichino, Palermo e Speranza), espressi dai 

Presenti per Alzata di Mano 

DELIBERA 

Di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’allegata proposta di deliberazione avente ad 

oggetto “Approvazione Definitiva del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021 e del 

Programma Annuale 2019”. 

 

Indi, 

con Successivi Voti 9 Favorevoli e 4 Contrari (Brusco, Iapichino, Palermo e  Speranza), 

espressi dai Presenti per Alzata di Mano  

DELIBERA 

Di dichiarare la Presente Deliberazione Immediatamente Esecutiva, stante l’urgenza di 

provvedere, ai sensi del comma 4 dell’articolo 134 del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 

2000 e successive modifiche. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/  

PEC: protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it  

 

PROPOSTA DI DELIBERA DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: Approvazione Definitiva del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019- 

2021 e del Programma Annuale 2019”. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Premesso che, con deliberazione della Giunta Comunale Immediatamente Esecutiva N. 94 

del 12 settembre 2018 ed in base a quanti ivi richiamato e/o presupposto, è stato approvato lo 

Schema del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021 e del Programma Annuale 

2019; 

Atteso che, sulla succitata deliberazione pubblicata per sessanta giorni, non è pervenuto 

alcun reclamo; 

Ritenuto, pertanto e da quanto precede, di procedere all’approvazione definitiva dell’atto de 

quo peraltro richiamato nei contenuti essenziali anche nel Documento Unico di Programmazione 

(DUP) di analogo periodo; 

Visto il Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche; 

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali Vigenti; 

Viste le altre norme in materia; 

ESPRIMENDO, contestualmente ed ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del Decreto 

Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità 

Tecnica; 

PROPONE DI DELIBERARE 

Di Approvare, in via definitiva per i motivi espressi in premessa, il Programma Triennale 

delle Opere Pubbliche 2019-2021 ed il Programma Annuale 2019 che si allegano al presente atto 

quale parte integrante per come segue: 

Scheda 1: Quadro delle Risorse Disponibili; 

Scheda 2: Articolazione della Copertura Finanziaria; 

Scheda 2.B: Elenco degli Immobili da Trasferire (Art. 21, co, 5, del D.Lgs N. 50/2016); 

Scheda 3: Elenco annuale. 

Fagnano Castello,  04   aprile 2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Ing. Catia Pantalena 
 

Si Esprime Parere Favorevole di Regolarità Contabile ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 

del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche. 

 

Fagnano Castello,  04  aprile 2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Dott.ssa Cristina Aloia 

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/
mailto:protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it


 

 

 



 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 
La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

  IL SINDACO                             IL   SEGRETARIO COMUNALE 

      Avv. Giulio TARSITANO        Dott. Umberto GRECO 

 

 

 
La pubblicazione all’Albo pretorio on-line è iniziata in data odierna, e durerà quindici giorni consecutivi  

annotata  al n. ________ 

 

Data ______________ 

 

        IL DIPENDENTE INCARICATO 

                   _______________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

   E’ divenuta esecutiva, perché: 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza 

richiesta di controllo.  

Data _____________ 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 
                          Avv. Raffaele GIGLIO 

 
               

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

   Si attesta che la deliberazione è stata pubblicata 

dal  18.04.2019      al ______________ senza che 

sia pervenuta richiesta di controllo. 

 

Data ______________ 

                                                         
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 

                        Avv. Raffaele GIGLIO                                 

 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai 
soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di 
riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 
parte dei soggetti competenti. 
 

 
 

 

 
 


